
Российская Федерация 

 

Управление по образованию и науке  

администрации муниципального образования  

городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 92 города Сочи 

имени Героя Советского Союза Горюнова Сергея Кондратьевича 

354233 г. Сочи, пос. Солоники, ул. Солоники16, тел. факс 274-19-11 

 

 
ПРИКАЗ 

От 25.08.2022                        № 432 

 

 
О назначении ответственного за аттестацию 

педагогических работников в МОБУ СОШ                    

№ 92   в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии со ст.49 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»  

(от 29.12.12. №213-ФЗ), приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 16.07.2018 г. № 2542 «Об утверждении региональных 

документов по аттестации педагогических работников организаций Краснодарского края, 

осуществляющих образовательную деятельность, руководствуясь Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, 

 
Приказываю: 

 
1. Назначить ответственным за проведение аттестации педагогических работников в 

МОБУ СОШ № 92  в 2022-2023 учебном году учителя высшей категории 

Шевченко Мадину Леонидовну. 

2. Шевченко М.Л., ответственной за проведение аттестации 

2.1. Обеспечивать ознакомление педагогических работников ОО с действующим 

законодательством в сфере аттестации. 

2.2. Проводить своевременное информирование педагогических работников по 

организационным, техническим и методическим вопросам. 

2.3. Проводить инструктивно - разъяснительную работу с педагогическими 

работниками, аттестующимися в 2022-2023 учебном году, по вопросам 

нормативной базы аттестации педагогических работников образовательных 

учреждений. 

2.4. Информировать аттестуемых педагогических работников о дате. Месте, 

времени проведения аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности. 

2.5. Содействовать размещению информации о результатах профессиональной 

деятельности аттестуемых педагогических работников в целях установления 

квалификационной категории на сайте http://rcdpo.ru и на официальном сайте 

ОО. 

2.6. Обеспечивать архивирование и хранение в электронной форме информации о 

http://rcdpo.ru/


результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогических 

работников в целях установления квалификационной категории в течение 5 

лет. 

2.7. Информировать аттестуемых педагогических работников о результатах 

аттестации после установления квалификационной категории. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 92                                                                                 Мурзина О.А. 

 
 
Сертификат: ‎67B8066E19A68746F63F08F27BC3B38FC13FEBB6 
Владелец:‎Мурзина Ольга Алексеевна  

Действителен:‎с‎09.08.2021 по‎09.11.2022 

ДОКУМЕНТ‎ПОДПИСАН‎ 

ЭЛЕКТРОННОЙ‎ПОДПИСЬЮ 


